
DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024. 1Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.312

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 956 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública ANA 
LUISA SILVA ROBAZZI nos dias 05/09/2024 a 
06/09/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 7 (sete) 
dias por necessidade do serviço público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1394937

PORTARIA DPES Nº 957 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público 
LEONARDO ANDRADE CASTRO DE ALMEIDA 
nos dias 16/09/2024 a 20/09/2024 (2022/2023) 
e SUSPENDER 20 (vinte) dias por necessidade do 
serviço público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1394940

PORTARIA DPES Nº 958 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público 
LUIS GUSTAVO DE GOIS VASCONCELOS nos 
dias 12/09/2024 a 13/09/2024 (2021/2022) e 
SUSPENDER 1 (um) dia por necessidade do serviço 
público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1394959

PORTARIA DPES Nº 959 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público 
MARCEL VITOR DE MAGALHAES E GUERRA 
nos dias 17/09/2024 a 19/09/2024 (2021/2022) e 
SUSPENDER 23 (vinte e três) dias por necessidade 
do serviço público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1394962

PORTARIA DPES Nº 960 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias da defensora pública 
ROSIMEIA FERNANDES VIEIRA DA COSTA 
nos dias 05/09/2024 a 06/09/2024 (2023/2024) 
e SUSPENDER 28 (vinte e oito) dias por 
necessidade do serviço público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1394964

PORTARIA DPES Nº 961 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024
.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública 
SAMANTHA NEGRIS DE SOUZA nos dias 
09/09/2024 a 13/09/2024 (2021/2022) e 
SUSPENDER 5 (cinco) dias por necessidade do 
serviço público.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1394966

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 010, DE 04 DE 
SETEMBRO DE 2024.

A CORREGEDORA GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe conferem a 
Lei Complementar Federal nº. 80/94 e a Lei 
Complementar Estadual nº. 55/94, e:

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do 
PAD nº 00000012/23, que, acolhendo o pedido 
formulado pela Comissão Processante, deferiu o 
pedido de prorrogação do prazo para a conclusão 
dos trabalhos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo 
estabelecido na Portaria CGDP Nº 006, de 03 de 
julho de 2024, publicada no DIO/ES em 04 de 
julho de 2024, para que a Comissão Processante 
possa dar prosseguimento aos trabalhos e concluir 
a apuração dos fatos, a contar da expiração do 
prazo da mencionada Portaria.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 às 21:34:01 Código de Autenticação: ee10df9e



2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se.

Vitória, 04 de setembro de 2024.

GILMAR ALVES BATISTA
Corregedor Geral

Protocolo 1394722

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 965, DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei 
Complementar Estadual nº 55/1994, CONVOCA o 
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado 
do Espírito Santo para a 22ª Sessão Ordinária (biênio 
2022-2024) que será realizada de forma híbrida - 
presencial (na sede do Conselho) e virtual - no dia 
06 de setembro de 2024, às 09h, com a seguinte 
pauta:

1 - PROCESSO PARA DISTRIBUIÇÃO

1.2 Processo nº 00006646/2024 - Com pedido 
de urgência;
Conselheiro proponente: Conselheiro Presidente;
Assunto: Edital de abertura das Eleições para escolha 
dos membros da Comissão de Prerrogativas para 
2024/2025

2 - ORDEM DO DIA

2.1 - Deliberações sobre a proposta orçamentária da 
Defensoria Pública do Estado do Espirito Santo para 
o ano de 2025.

Vitória/ES, 04 de setembro de 2024.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1395077

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 966 DE 04 DE SETEMBRO 
DE 2024

A GERENTE DE RECURSOS HUMANOS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o (s) 
seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO DE LARISSA GRILLO OLIVEIRA 
de 05.09.2024 a 04.09.2025, lotada na Central de 
Atendimento ao Público na Defensoria, no turno 
matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE 
GUSTAVO LOZER DE FREITAS lotado na 4A Defensoria 
Recursal Cível, a partir de 01.09.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE 
MARIA EDUARDA MENGALI lotada na 1A Defensoria 
de Órfãos e Sucessões de Cariacica, a partir de 
04.09.2024.

Vitória, 04 de setembro de 2024
Josenir Peterle
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 1395111

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
LGS AUTO CENTER LTDA torna público que requereu 
da SEMMA - VIANA, ES através do processo admin 
15671/2024 a LMR, para a atividade de 5.07 OFICINA 
MECANICA na Rua Olival Pimentel - SN - Vila Bethânia, 
Viana ES - 29136-073

Protocolo 1389988

Clínica Amor Saúde Vila Velha LTDA, CNPJ nº 
07.776.681/0001-23, torna público que obteve 
da PMVV/SEMMA, LMAR nº 108/2021, para 
desenvolvimento da atividade de clínica médica e 
odontológica (com procedimentos cirúrgicos), cód. 
23.05 - Classe S, na Av. Henrique Moscoso, nº 1594, 
Vila Velha/ES, CEP: 29.100-020.

Protocolo 1391110

PBA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PEDRAS 
ORNAMENTAIS, torna público que REQUEREU 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA 
através do processo nº 70755/2024 a Renovação 
da Licença Municipal de Operação para a atividade 
de desdobramento e/ou polimento e/ou corte e 
aparelhamento de rochas ornamentais, na localidade 
de Calogi no Município de Serra - ES.

Protocolo 1392468

A Imobiliária Torezani, torna público que REQUEREU 
da SEMMA, através do Proc. 16745/2024, a LMU 
para a atividade de “Terraplenagem”, na localidade de 
Campo Verde, Município de Viana - ES. Com prazo de 
validade de 730 dias.

Protocolo 1392590

COMUNICADO
PLANTAÇÕES E. MICHELIN LTDA, torna público que 
Obteve do IEMA, através do processo nº 23.616890, 
a Licença de Operação/LO-GGE/COED/ Nº96/2024/
Classe IV, para Indústria de Transformação de Borracha 
Natura, na localidade Fazenda Agrobor, Córrego Alegre, 
S/N, Zona Rural, cidade de Sooretama-Es.

Protocolo 1392771

COMEC SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 
31.476.294/0001-56, torna público que obteve 
da SEMMA, através do processo nº 4712/2023, a 
Licença Municipal de Operação (LMO) N° 1137/ 2024 
- Classe I, para a atividade de oficina mecânica para 
equipamentos de grande porte, sem atividade de 
pintura na localidade da Rua Pedro Zangrande, Nº.485, 
Jardim Limoeiro, no município da Serra - ES.

Protocolo 1392940

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 às 21:34:01 Código de Autenticação: ee10df9e


	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Corregedoria-Geral
	Conselho Superior
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Publicações de Terceiros


